AKT THEMELIMI DHE STATUTI I SHOQERISE TREGTARE

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “SOLEIL ON SEA” sh.p.k

Né Tirané mé daté 12.04.2025,

KREUI
PJESA E PERGJITHSHME

Ky Statut (njekohwsisht dhe Akti themelimi), Ligji nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
Shogérité tregtare” (i ndryshuar) si dhe dispozita t& tjera té legjislacionit shqgiptar né fuqi,
rregullojné marrédhéniet e shoqgérisé tregtare “SOLEIL ON SEA™.

Ortaku i Shoqgérisé do té jeté : Shogéria “SOLEIL & SEA” shpk, regjistruar si person juridik
né QKB (Qendra Kombétare e Biznesit) me numér unik identifikimi 1.21926005F, me seli ne
Tirang, Farké, Selité, Njésia Administrative Farké, Rruga Rrapo Hekali, Pallati 21/2, Kati i I,
Ap.3”, me ortak z. Ardit Bajraktari dhe z. Endri Mingollari, pérfagésuar nga Administratori z.
Ardit Bajraktari, atésia Behar, shtatas shqiptar lindur né Poligan mé 01.09.1990 dhe banues ne
Tirane, identifikuar me ID me nr. personal 100901005M

KREU II
EMRI, FORMA, ZYRA QENDRORE, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, DEGET DHE
ZYRAT E PERFAQESIMIT, PERGJEGJESIA E ORTAKUT

NENI 1
EMRI

Shoggéria tregtare mban emrin “SOLEIL ON SEA™.
Ndryshimi i emrit t& shogérisé mund té béhet vetém me vendim té Asamblesé sé¢ Pérgjithshme té
Shoggérisé.

NENI 2
FORMA

Shogéria tregtare “SOLEIL ON SEA” ka formén e njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar (SHPK).

Mg poshté, né t& gjitha rastet ku do té jeté shkruar Shogéria, duhet t& lexohet Shoqgéria “SOLEIL
ON SEA” sh.p.k.
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NENI 3
ZYRA QENDRORE

“SOLEIL ON SEA” SH.P.K e ka seline e saj ne Selia e shogerise do te jete Rr. Murat
Toptani, prane Kinema MIILENIUM Hyrja nr 1 ,Nr pasurie 1/434 zona kadastrale 8150
volumi 41, fage 111

NENI 4
OBJEKTI

Objekti i veprimtarisé ekonomike t& Shogérisé “SOLEIL ON SEA” sh.p.k éshté:

Sipérmarrje turistike né fushén e turizmit dhe hotelerisé népérmjet investimit, administrimit dhe
operimit t& strukturave hoteliere, fshatrave turistiké, njésive t&é akomodimit t& turistéve, bareve,
restoranteve, si dhe tu ofrojé turistéve dhe vizitoréve transport, guidé dhe aktivitete argétuese té
llojeve t& ndryshme duke pérfshiré edhe ato me mjete motorike, lundruese, anije apo varka, etj.
Shogéria do t& zhvillojé edhe ¢do veprimtari tjetér plotésuese qé lidhet direkt ose indirekt me
veprimtarin e sipérpérmendur por gjithmoné dhe né ¢do rast jo si veprimtari parésore por
ekskluzivisht plotésuese dhe né funksion té vénies né Jeté té objektit t& shoqérisé dhe né ¢do rast
né¢ pérputhje me legjislacionin né fuqi pérsa i pérket késaj fushe.

Shoggria krijohet gjithashtu né kuadér t& VKM nr.652 daté 10.11.2017 (neni 11/1) gé& lidhet me
parashikime ligjore pér shérbimin e akomodimit dhe strukturat akomoduese.

NENI 5
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqérisé tregtare “SOLEIL ON SEA” sh.p.k do t& jeté me afat t&
pacaktuar.

_ NENI 6 )
DEGET DHE ZYRAT E PERFAQESIMIT

Shogéria tregtare “SOLEIL ON SEA” sh.p.k mund t& hapé degé té saj ose zyra pérfaqésimi brenda
ose jashté vendit.

NENI 7
PERGJEGJESIA E ORTAKUT

Ortaku nuk pérgjigjet pér detyrimet e shogérisé “SOLEIL ON SEA” sh.p.k dhe mbulon
personalisht humbjet e saj deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve t& nénshkruara prej tij.

KREU III
KAPITALI I REGJISTRUAR DHE KUOTAT, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI
KAPITALIT, KALIMI I KUOTAVE TF KAPITALIT |
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NENI 8
KAPITALI I REGJISTRUAR DHE KUOTAT

Kapitali themeltar i Shogérisé “SOLEIL ON SEA” sh.p.k., éshté 100.000 leké (njéqind mijé).
Ortaku i vetém “SOLEIL & SEA™ shpk, €shté zotérues i 1 (njé€) kuote, me vleré 100.000 leké, e
cila pérbén 100% té kapitalit t€¢ shoqérisé.

NENI 9
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Kapitali i Shoqérisé pérbéhet nga kontributet e Ortakéve né natyré ose né para, té kapitalizuara
né t& gjitha aktivet afatgjata dhe gqarkulluese t& nevojshme pér veprimtaring e Shoqgérisé.

a) Kapitali 1 regjistruar 1 shogéris€, mund t€ zmadhohet pa kufizim, njé ose disa heré&, me vendim
té Ortakut t€ Vetém, né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.

b) Kapitali i regjistruar i shoqérisé¢, mund té zvogélohet me vendim té Ortakut t& Vetém. Né ¢do
rast, kapiatli i regjistruar i shoqéris¢ nuk mund t€ zvogélohet nén minimumin e kérkuar nga ligji.

NENI 10
KALIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT

Kuota e kapitalit &shté lirisht e transferueshme tek té tretét né pérputhje me dispozitat e Ligjit
nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shoqérité tregtare” (i ndryshuar).

KREUIV
ORGANET E SHOQERISE

NENI11
ORTAKU I VETEM

Organi vendimmarrés i Shoqérisé €shté Ortaku i vetém.

NENI 12
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKUT TE VETEM

Ortaku 1 vetém merr vendime pér shogériné né lidhje me ¢éshtjet e méposhtme :

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé dhe mbikqyrjen e zbatimit t& tyre

b) ndryshimet né Statut

¢) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve

d) emérimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe té audituesve té jashtém ligjoré

e) pércaktimin e shpérblimeve pér administratorét, likujduesit dhe audituesit e jashtém ligjoré
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f) miratimin e pasqyrave financiare dhe raporteve té ecurisé sé veprimtarisé¢
g) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit

h) pjestimin e kuotés

i) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé

j) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve

k) ¢éshtje té tjera t& parasikuara nga ligji apo nga statuti

NENI 13 )
MBLEDHJA E ORTAKUT TE VETEM

Pér thirrjen dhe mbledhjen e Asamblesé s¢ Pérgjithshme (Ortakut té vetém), do té zbatohen
dispozitat ligjore né fuqi dhe konkretisht parashikimet sipas Ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe Shogérité tregtare” (i ndryshuar).

NENI 14
ADMINISTRATORI

Administratori éshté organi ekzekutiv i shogérisé.

Shogéria mund té administrohet nga njé ose mé shumé Administratoré, té cilét emérohen dhe/apo
shkarkohen nga Asambleja e Pérgjithshme (Ortakui Vetém). Afati i emérimit &shté deri né pesé
vjet me té& drejté ripértéritje. Administratori ka té drejta dhe detyra :

a)

b)
¢)

d)

€)
f)

g

h)
D

kryen té gjitha veprimet e administrimit t& shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtare té
vendosura nga Ortaku i vetém

pérfagéson shogériné tregtare

kujdeset pér mbajtjen e sakté dhe té rregullt t&¢ dokumentave dhe librave kontabél té
shogérisé

pérgatit raportin e ecurisé s& veprimtaris€ sé shoqéris¢é dhe nénshkruan pasqyrat
financiare vjetore, t€ cilat s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve i1
paraqiten Ortakut té vetém pér miratim

krijon njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur, pér rrethanat qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé

kryen regjistrimet dhe dérgon t&é dhénat e detyrueshme té shoqérisé si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kométare t¢ Biznesit

raporton né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve té
posagme me réndési té veganté pér veprimtariné e shoqérisé

pérgjigjet pér ruajtjen e kopjeve té progesverbaleve t&€ mbledhjeve té asamblesé

kryen detyra té pércaktuara né ligj apo t€ urdhéruara me vendim t€ ortakut té€ vetém té
shogérisé

Shogéria do t& administrohet nga Administratori i Vetém i cili do té jeté z. Ardit Bajraktari me té
gjitha pushtetet qé i njeh ligji dhe ky Statut, pér njé afat pese vjegar.

Administratori mund t& autorizojé me shkrim dhe t& delegojé me prokuré kryerjen e njé ose disa
veprimimeve nga pérfagésuesi i tij, né kufijté e tagrave qé u jané dhéné nga akti i emérimit dhe
njékohésisht ju njihen nga ligji apo statuti.
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KREU V
VITI FINANCIAR DHE PASQYRAT FINANCIARE, SHPERNDARJA E FITIMEVE

NENI 15
VITI FINANCIAR DHE PASQYRAT FINANCIARE VJETORE

Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Pasqyrat financiare té Shogérisé mbyllen mé 31 Dhjetor té ¢do viti dhe i paraqiten pér miratim
Asamblesé sé Pérgjithshme s¢ bashku me raportin e ecurisé sé aktivitetit dhe raportin e audituesit
ligjor, brenda datés 30 Qershor té vitit pasardhés.

NENI 16
SHPERNDARJA E FITIMEVE

Ortaku i vetém ka té drejté t€ marré fitimet neto t& Shoqérisé qé rezultojne nga bilanci, pasi té
zbriten shumat q¢ u pérkasin detyrimeve ligjore, fondit rezervé dhe té tjera t& pércaktuara me ligj
ose né Statut.
Shogéria mund ti shpérndajé fitime Ortakut t& vetém, vetém nése konkludohet qé edhe pas
pagimit t& dividentéve ;

- aktivet e shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj

- shogéria ka aktive likuide t¢ mjaftueshme pér té shlyer detyrimet qé béhen té kérkueshme

brenda 12 muajve né vazhdim

KREU VI
RIORGANIZIMI, PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

NENI 17
RIORGANIZIMI I SHOQERISKE

Shogéria mund té riorganizohet népérmjet bashkimit me njé shogéri tjetér ose népérmjet ndarjes
né dy apo mé shumé shoqéri té tjera, ose népérmjet zhndérrimit t& formés ligjore. Riorganizimi i
shoqérisé mund té béhet vetém me vendim té Ortakut t& vetém.

NENI 18
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Shoqéria prishet né rastet e parashikuara me ligj ose me vendim té Ortakut t& vetém. N& rast

prishje Shogéria do ti nénshtrohet progedurés sé likujdimit.
Pér progedurén e likujdimit t& Shoqérisé do téapikohet legjislacioni shqiptar né fugi.
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NENI 19

Pér sa nuk éshté parashikuar né két¢ Statut, do t& zbatohen dispozitat e Ligjit nr.9901 daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, Kodi Civil dhe ¢farédo ligj tjetér specifik né
Republikén e Shqipérisé qé¢ mbulon rregullime té kérkuara.

Ky Statut hartohet dhe firmoset né 4 (katér) kopje origjinale né gjuhén shqipe, t&€ gjitha me t&
njé&jtén vleré ligjore. Njé kopje qéndron né dokumentacionin bazg t& shoggrisé.

ORTAKU THEMELUES
Soleil&Sea sh.p.k

Administratori Ardit Bajraktari
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